
 

 

DECRETO APPROVAZIONE ATTI 
  n. 55 del 30/10/2019 

 

IL DIRETTORE  
 

VISTO  lo Statuto d’Ateneo emanato con D.R. n. 171 del 24/02/2012; 
 VISTA la legge n. 240 del 30/12/2010 in vigore dal 29/01/2011 ed in particolare gli artt. 18 e 23 e  ss.mm.ii.; 
 VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina degli incarichi didattici emanato con D.R. n. 803 del 05/08/2013; 

CONSIDERATO che afferiscono, ex  D.R. n. 1174 del 06/12/2012,  al  Dipartimento di Salute Mentale e Fisica e 
Medicina Preventiva i  Corsi di Laurea in  Logopedia, Tecnica di Riabilitazione Psichiatrica  e Terapia della Neuro e 
Psicomotricità dell’età evolutiva; 

VISTA la delibera n. 8  del 04/06/2019 del Consiglio di Dipartimento con la quale è stata approvata la 
programmazione didattica a.a. 2019/2020 dei Corsi di Laurea Triennale in Logopedia, Tecnica della Riabilitazione 
Psichiatrica (TRP) e Terapia della Neuro e Psicomotricità dell’Età Evolutiva (TNPEE)  e si è proposto di affidare incarichi 
didattici retribuiti esterni; 

    VISTO il bando di selezione per l’affidamento di incarichi didattici mediante contratti di diritto privato per l’anno 
accademico 2019/2020 I semestre nei corsi di laurea in Logopedia, Tecnica della Riabilitazione Psichiatrica e Terapia della 
Neuro e Psicomotricità dell’Età Evolutiva, emesso con D.D.  n. 49 del 04/09/2019; 
 VISTO il verbale del 28/10/2019, con il quale la Commissione incaricata delle valutazioni comparative, all’uopo 
nominata con D. D. n.  52 del 07/10/2019, ha provveduto ad individuare i candidati idonei alla stipula dei suddetti contratti 
di diritto privato;  
 RITENUTO di poter procedere all’approvazione degli atti procedurali, limitatamente allo svolgimento della 
procedura selettiva; 

DECRETA 

  ART. 1) Per i motivi di cui in premessa, sono approvati gli atti relativi alla procedura di valutazione 

comparativa suindicata, finalizzata alla stipula dei contratti di diritto privato aventi ad oggetto lo svolgimento di 

insegnamenti presso il Dipartimento di Salute Mentale e Fisica e Medicina Preventiva dell’Università Degli Studi 

della Campania “Luigi Vanvitelli” per il I semestre dell’anno accademico 2019/2020. 

  E’ approvata la seguente graduatoria di merito sulla base dei punteggi riportati nella valutazione titoli 

e comparativa:  

Corso di Laurea Insegnamento S.S.D. CFU Ore A.S. Candidati Votazione 

Logopedia Scienze tecniche mediche applicate III MED/50 3 27 II.1 SERRETIELLO ANNALISA 12 

 

SCOGNAMIGLIO ANNA 
 precede per minore età 

5 

D’ANIELLO ROBERTO 5 

ANNUNZIATA LUCIANA 4,5 

MOSCA MARIA GRAZIA 
 precede per minore età 

4 

SANTELLA LUCA 
 precede per minore età 

4 

PRISCO VINCENZO 4 

LE SERRE ALESSANDRA  
 precede per minore età 

3 

FALCO JESSICA 3 

Logopedia Storia della Medicina MED/02 2 18 III.1 VITAGLIANO SILVANA 9 

 

BALDANZI FRANCESCO 6 

SCOGNAMIGLIO ANNA 
 precede per minore età 

5 

D’ANIELLO ROBERTO 5 

FALCO JESSICA 
 

3 



 

 

   

  ART. 2) Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti dalla vigente normativa 
citata in premessa, sono dichiarati idonei allo svolgimento dell’insegnamento di cui al precedente art.1) i 
seguenti candidati: 

Logopedia/ 
TNPEE 

Discipline dello spettacolo 
L-ART/05 

3 27 III.1 ANGELILLO NICOLA 
 

10 

 

D’ANIELLO ROBERTO 5 

MOSCA MARIA GRAZIA 4 

LE SERRE ALESSANDRA 
 

3 

TRP 
Interventi psicoeducativi e social skills-

training MED/48 
 

3 
 

27 
 

II.1 
PIEGARI GIUSEPPE 14 

 PRISCO VINCENZO 9,5 

TRP 
Tecniche  riabilitative  grafiche  di  

animazione  teatrale  e  musicoterapia 
L-ART/06 

 
2 

 
18 

 
III.1 

FACCHINI DIANA  12 

 ANNUNZIATA LUCIANA 4,5 

TNPEE 
Scienze Infermieristiche e tecniche 

neuropsich. E riabilitative I 
MED/48 2 18 I.1 

GISON GIOVANNA 8 

 
SABATINO MICHELE 6 

PRISCO VINCENZO 5 

TNPEE 
Scienze Infermieristiche e tecniche 

neuropsich. E riabilitative IV 
MED/48 

 
2 18 

 
II.I 

CERRONI FRANCESCO 8 

 
SABATINO MICHELE 6 

PRISCO VINCENZO 5 

TNPEE  
Scienze Infermieristiche e tecniche 

neuropsich. E riab. VIII 
MED/48 

2 
18 

III.I OLIVO ANTONELLA 12 

 

SABATINO MICHELE 6 

PRISCO VINCENZO 5 

MOSCA MARIA GRAZIA 4 
TNPEE Informatica INF/01 1 9 II.1 OLIVIERO ROSARIO 13 

 

PALUMBO SERGIO 9 

ABATE VINCENZO 5 

MOSCA MARIA GRAZIA Non idonea 

TNPEE 
Scienze Infermieristiche e tecniche 

neuropsich. E riab. IX 
MED/48 

2 
18 

III.I BONIFACIO ANDREA  11 

 
PRISCO VINCENZO 5 

MOSCA MARIA GRAZIA 4   

Corso di Laurea Insegnamento S.S.D. CFU Ore A.S. Candidati 

Logopedia 
Scienze tecniche mediche applicate III 

MED/50 
3 27 II.1 Serretiello Annalisa 

nata a Napoli il 28/05/1988 

Logopedia Storia della Medicina MED/02 2 18 III.1 Vitagliano Silvana 

nata a Pompei (NA) il 16/07/1964 

Logopedia/ TNPEE Discipline dello spettacolo 
L-ART/05 

3 27 III.1 Angelillo Nicola 
Napoli il 11/06/1972 

TRP 
Interventi psicoeducativi e social skills-training 

MED/48 
3 27 II.1 Piegari Giuseppe  

nato a Napoli il 29/06/1974 

TRP 
Tecniche  riabilitative  grafiche  di  animazione  

teatrale  e  musicoterapia 
L-ART/06 

 
2 

 
18 

 
III.1 

Facchini Diana 
nata a Napoli il 09/05/1991 

TNPEE 
Scienze Infermieristiche e tecniche neuropsich. 

E riabilitative I MED/48 2 18 I.1 
GIson Giovanna 

 nata a San Giorgio a Cremano 
(NA) il 05/06/1959 

TNPEE 
Scienze Infermieristiche e tecniche neuropsich. E 

riabilitative IV MED/48 

 
2 18 

 
II.I 

Cerroni Francesco  
 Pomigliano D’Arco (NA) il 

04/05/1987 

TNPEE  
Scienze Infermieristiche e tecniche neuropsich. E 

riab. VIII 
MED/48 

2 
18 

III.I Olivo Antonella 
nata a Napoli il 08/07/1965 



 

 

 
 
ART. 3) Di portare a ratifica il presente decreto nella prossima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 

 
ART.4)  Il presente decreto verrà  affisso all’albo del Dipartimento e sul sito web di Ateneo. 

         
 

Napoli, 30/10/2019         
Il Direttore del Dipartimento 
    

 

TNPEE Informatica INF/01 
1 9 II.1 Oliviero Rosario 

nato a Napoli il 16/06/1970 

TNPEE 
Scienze Infermieristiche e tecniche neuropsich. E 

riab. IX 
MED/48 

2 
18 

III.I Bonifacio Andrea 
nato a Napoli il 22/01/1960 


